
 
  

 
 

LICEO  STATALE  “G. TURRISI COLONNA” 
Scienze Umane - Linguistico - Economico  Sociale- Musicale 

 

Via  F. Filzi, 24  –  95124  Catania – Tel. 095 6136300  - Cod. mecc. CTPM020005 – Cod. fisc. 80009130875 
E-mail: ctpm020005@istruzione.it– PEC: ctpm020005@pec.istruzione.it Web: www.turrisicolonna.edu.it 

 

 

Al sito web dell’Istituto 

All’Albo online  

Ad Amministrazione trasparente  

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatorie Esperti 

 

Progetto “AttivaMENTE a scuola” 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-409  

CUP: H64C22001130001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 

e ss.mm. ii.; 

VISTO l’avviso del M.I. numero 33956 del 18/05/2022 relativo al Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTE le delibere degli OOCC; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. 

AOOGABMI-53714 del 21/06/2022; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

mailto:ctpm020005@istruzione.it


 
  

 
 

LICEO  STATALE  “G. TURRISI COLONNA” 
Scienze Umane - Linguistico - Economico  Sociale- Musicale 

 

Via  F. Filzi, 24  –  95124  Catania – Tel. 095 6136300  - Cod. mecc. CTPM020005 – Cod. fisc. 80009130875 
E-mail: ctpm020005@istruzione.it– PEC: ctpm020005@pec.istruzione.it Web: www.turrisicolonna.edu.it 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito 

del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola”; 

VISTO  l’avviso prot. 24227 del 26/11/2022 per le figure di esperti: 

VISTA  la riapertura dei termini prot. 121 del 05/01/2023; 

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle candidature, prot. 1260 

del 20/01/2023; 

 

DECRETA 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie per le figure di esperti relative ai moduli indicati. 

 

Modulo Candidato Punteggio attribuito 

dalla scuola 

Corso HSK Cinese 1. Wang Jianxu 

 

2. Francesco Luca Indorato 

Precede perché 

madrelingua interno 

13 

Olimpiadi di matematica 1. Raffaella Foti 16 

Il digitale creativo 1. Francesco Gianino 

2. Gabriella Nocita 

 

18 

12 

Mi preparo per l’INVALSI 1. Daniela Ferro 

2. Francesco Gianino 

26 

18 

Olimpiadi di Italiano 1. Francesco Gianino 

2. Gabriella Nocita 

 

18 

12 

I Libri: emozioni tra le righe 1. Francesco Gianino 

2. Antonio Giovanni Famà 

18 

19 

Repetita iuvant 1. Francesco Gianino 

2. Gabriella Nocita 

18 

12 

Réussir le DELF B2 1. Rossana Curreri 17 

Let’s speak in English 1 1.  Antonio Giovanni Famà (interno) 

2. Eleonora Concetta Caterina Benedetta 

Marotta (interna) 

3. Anthony Herrold (esterno) 

19 

12 

 

33 

mailto:ctpm020005@istruzione.it


 
  

 
 

LICEO  STATALE  “G. TURRISI COLONNA” 
Scienze Umane - Linguistico - Economico  Sociale- Musicale 

 

Via  F. Filzi, 24  –  95124  Catania – Tel. 095 6136300  - Cod. mecc. CTPM020005 – Cod. fisc. 80009130875 
E-mail: ctpm020005@istruzione.it– PEC: ctpm020005@pec.istruzione.it Web: www.turrisicolonna.edu.it 

4. Yelena Herrold (esterno) 

 

29 

 

Let’s speak in English 2 1. Antonio Giovanni Famà (interno) 

2. Anthony Herrold (esterno) 

3. Yelena Herrold (esterno) 

 

19 

33 

29 

Preparazione al DELE B1 1. Adriana Patané 40 

Approfondimento compe-

tenze lingua e cultura spa-

gnola (ex DELE B2) 

1. Adriana Patané 40 

 

Avverso il presente decreto è consentito un reclamo entro sette giorni dalla data odierna.  

Allo scadere di tale termine, la graduatoria diventerà definitiva e si procederà con le attribuzioni 

degli incarichi. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Emanuela Gutkowski Loffredo di Cassibile 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

mailto:ctpm020005@istruzione.it

		2023-01-20T18:43:58+0100


		2023-01-20T18:47:11+0100
	Liceo Statale Giuseppina Turrisi Colonna




